MpunoxxeHue 2

34

Ta6nuua 10. Ycnosua npoBeaeHMA pereHepaumm

Tun AeHb
Pecypc 1
(war 655) per-uuu per-uuun Pesynbrar
(war 7SS) | (war 51)
Pe3epBHbIl pecypc paccunTbiBAETCA aBTOMATUYECKM.
PereHepauua npoucxoauT B fOeHb, KOrga HesblpabOTaHHbINM pecypc CUcTeMbI
aBTo OT/IOXKEeHHaA BbIK/I (HenspacxogoBaHHaA eMKOCTb  UAbTPYlOWENH 3arpy3ku) CTaHOBMTCA MeHbLUe
pesepBHOro pecypca. PereHepauma HauMHaeTca BO Bpemsa CyTOK, 3afaHHoe B
HaCTPOMKaxX MOHTa*KHUKA (war 61-71).
PeKomeHayemble HAacTPOMKu!
Pe3epBHbIli pecypc paccynTbIBAETCA aBTOMATUUYECKM.
AMCRo PereHepauma npouCXoAWUT B [AeHb, KOraa HeBblpabOTaHHbIM pecypc cUCTeMbI
aBTo OT/IOXKEHHaA fHeli CTaHOBMUTCA MEHubLLle pesepBHOro Fjecypca, nmMbo no npowecTBuM 3aZaHHOro
KO/IMYecTBa AHeW CO AHA MOoC/iefHeN pereHepauuu, B 3aBUCMMOCTM OT TOrO, YTO
HacTynuUT paHblwe. PereHepauusa HayMHaeTcA BO BpemA CYTOK, 33JaHHOe B
HaCTPOMKax MOHTaXKHUKA (war 61-71).
Pe3epBHbIN pecypc He paccynTbiBaeTCs.
ancno M | oTnomeHHas BbIKA PereHepauma npoucxoguT B [AeHb, KOTAA pPecypc cucTembl byaer I'IO/1HO(inIO
BblpaboTaH. PereHepauus HauyMHaeTcA BO BPEMA CYTOK, 3aZlaHHOE B HACTPOMKax
MOHTa)KHMKa (war 6l-71).
Pe3epBHbIN pecypc He paccynTbiBaeTCA.
BbIKA oTROKEHHaS qmcn? PereHepauua npoucxogut yepes 33aHHOE KOAMYECTBO AHEN CO AHA nocnepv,Hem
pHen pereHepaumun. PereHepauma HauyMHaeTcA BO BpPemsA CYTOK, 3aZlaHHOe B HaCTPOMKax
MOHTa¥KHMKa (war 61-71).
Pe3epBHbIN pecypc He paccynTbiBaeTCs.
PereHepauusa nNpoucxXoauUT B fOeHb, KOrda pecypc cuctembl 6yaeT MOSHOCTbHO
uncno m® | oTnomeHHas LMC”? BblpaboTaH, M60 NO NPOLIECTBMM 334aHHOTO KOIMYECTBA AHEN CO AHA nocaesHen
Anen pereHepauun, B 33aBMCMMOCTM OT TOro, 4YTO HaCTynuUT paHblwe. PereHepauusa
HauMHAETCA BO BPEMA CYTOK, 334aHHOE B HACTPOMKAX MOHTaXKHMKa (war 61-71).
Pe3epBHbIN pecypc He paccynTbIBaeTCA.
aBTo HemeA/leHHasA BbIK/I PereHepauua npoucxoamT HEeMegNeHHO B MOMEHT MOJIHOTO McYepnaHWA pecypca
cuctemsl. LWaru 61-71 B HACTPOMKAX MOHTAXKHMKa He BbINOHAOTCA.
Pe3epBHbIN pecypc He paccynTbiBaeTCs.
uncno m® [HemeaneHHas BbIK/I PereHepauua npoucxoamT HEeMegNeHHO B MOMEHT MOJIHOTO McYepnaHuWA pecypca
cuctemsl. Laru 61-71 B HACTPOMKAxX MOHTaXKHMKa He BbINOAHAOTCA.
Pe3epBHbIN pecypc paccumTbiBaeTCA aBTOMATUYECKM.
B AeHb, Korga HeBblpabOTaHHbIM Pecypc CUCTEMbl CTAHOBUTCS MEHbLUE Pe3epBHOro
aBTo o6e BbIKA pecypca, byaeT BbINoSHEHA OT/IOKEHHAA pereHepaLma BO BPEMA CYTOK, 33aHHOe B
HaCTPOMKax MOHTaXKHWKA (war 6l1-71). Echm Ao HacTynneHua 3a4aHHOro BpPeMEHMU
CYyTOK pecypc b6yper BblpaboTaH MNOMHOCTbIO, CUCTEMA BbINOJHUT HemegNeHHYH
pereHepaumto Yepes 10 MUHYT Nocne NpekpalweHua notpebaeHna Boabl.
Pe3epBHblIii pecypc paccinTbiBAeTCA aBTOMATUYECKM.
B AeHb, Korga HeBblpabOTaHHbIN Pecypc CUCTEMbI CTAHOBUTCA MEHbLUE Pe3epBHOrO
pecypca, 6yaeT BbINONHEHA OT/NIOXKEHHAA pereHepauuns BO BpemMa CyTOK, 3aflaHHoe B
HaACTPOMKax MOHTaXKHMKa (war 61-71). Ecnv oo HacTynaeHus 3aaHHOro BPemMeHMm
aBTo obe qmcn? CYyTOK pecypc b6ypet BblpaboTaH MOAHOCTbIO, CUCTEMA BbIMOAHUT HEMEANEHHYHO
Anen pereHepaumio yepes 10 MWHYT nocne npekpaleHua notpebneHna sogbl. Ecam
pecypc He b6yaeT BbipaboTaH B TeyeHMe 3afaHHOrO Ko/iMyecTBa [AHel nocse
nocnefHen pereHepauuu, CUCTEMA BbIMOSHUT OT/IOKEHHYIO pereHepauunto no
MCTEYEeHUWN 3TOro CPOKa.
PesepBHbIli pecypc He paccynTbiBaeTCA.
PereHepauua nponcxoauT HEMeANEeHHO NpU YC0BUM MNOIHOMO MCYEpPNaHUA pecypca
uncno m3 obe ZMHC:; cuctembl (d4epe3 10 MWMHYT nocne npekpalleHua notpebneHua soabl), nvbo B

334aHHOe BpemMs CYTOK MO MPOLEeCTBMM 33a4aHHOr0 KO/AMYecTBa AHEN co AHA
nocnegHei pereHepaunmu, B 3aBUCMMOCTM OT TOTO, YTO HACTYNUT paHbLUe.

1 PEBEpBHbIVI pecypcC pacCcinUTbiBaeTCA NCX0AA U3 apxXmnBa AaHHbIX O I'IOTpE6}'IEHMVI BOAbl B Te4eHMne nocneaHnx Hegenb.



MpunoxeHue 3. YepTtexku y3nos ynpasnaowmx KnanaHos WS1 n WS125

Front Cover and Drive Assembly WSI1CI Drive Cap Assembly, Downflow Piston, Upflow Piston, Regenerant Piston and Spacer Stack Assembly
Drawing No. | Order No. Description Quantity
1 V3175CI-01 | WSICI Front Cover ASY 1 Drawing No. | Order No. Description Quantity
2 V3107-01 | WS1 Motor 1 1 V3005 WSI Spacer Stack Assembly 1
3 V3106-01 | WSI Drive Bracket & Spring Clip 1 2 V3004 Drive Cap ASY 1
4 VRL08EL_ TWSTIL oGl RGBGad ] 3 V3178 | WSI Drive Back Plate 1
S V3110 WSI Drive Gear 12x36 3 8
P 3105 WET Drive Goar Cover ] 4a V3011* WSI1 Piston Downflow ASY i
V3002C1 | WSICI Drive ASY * 4b V3011-01* | WSI Piston Upflow ASY
V3186 | WS1 AC ADAPTER 110V-12V 5 V3174 WS1 Regenerant Piston 1
NoESHaw V3186EU | WS1 AC ADAPTER 220-240V-12V EU . 6 V3135 O-ring 228 1
V3186UK | WS1 AC ADAPTER 220-240V-12V UK 7 V3180 O-ring 337 1
V3186-01 | WS1AC ADAPTER CORD ONLY 3 V3105 | O-ring 215 (Distributor Tube) 1
* Drawing number parts 2 through 6 may be purchased as a complete assembly, part V3002CL. V3001 WS1 Body ASY Downflow
V3001-02 | WSI Mixing Valve Body ASY
Not Shown 1
V3001UP | WSI Body ASY Upflow
V3001-02UP | WSI Mixing Valve Body Upflow ASY

*V3011 is labeled with DN and V3011-01 is labeled with UP.
Note: The regenerant piston is not used in backwash only applications.

Black Plug

Ge



Injector Cap, Injector Screen, Injector, Plug and O-Ring

Refill Flow Control Assembly and Refill Port Plug

Drawing No. | Order No. i Description Quantity Drawing No. Order No. Description Quantity
; ://2: Zg Ig];;t;r]g;p } 1 V3195-01 WS1 Refill Port Plug ASY This part is required for backwash only systems
3 V3177 Injector Screen 1 2 H4615 Elbow Locking Clip 1
4 V3010-1Z | WS1 Injector ASY Z Plug 1 _p_ s 5
V3010-1A__|WSI INJECTOR ASY A BLACK : JCP-P-6 | Folyimbemsert 3B L
V3010-1B__|WSI INJECTOR ASY B BROWN 4 JCPG-6PBLK | Nut 3/8” 1
V3010-1C_|WSI INJECTOR ASY C VIOLET 5 H4613 Elbow Cap 3/8” 1
V3010-1D  |WSI INJECTOR ASY D RED "
V3010-1E__|WS1 INJECTOR ASY E WHITE 6 V3163 0-ring 019 1
5 V3010-1F  |WS1 INJECTOR ASY F BLUE 1 d V3165-01* WS1 RFC Retainer ASY 1
V3010-1G_ |WS1 INJECTOR ASY G YELLOW
V3010-1H |WS1 INJECTOR ASY H GREEN 8 V3182 WS1 RFC 1
V3010-11  [WSI INJECTOR ASY I ORANGE Not Shown H4650 Elbow 4" with nut and insert Option
V3010-1J  |[WSI1 INJECTOR ASY J LIGHT BLUE *Assembly includes V3182 WS1 RFC.
V3010-1K  [WSI INJECTOR ASY K LIGHT GREEN
Not Shown V3170 O-ring 011 *
Not Shown V3171 O-ring 013 *

*The injector plug and the injector each contain one 011 (lower) and 013 (upper) o-ring.

Note: For upflow position, injector is located in the up hole and injector plug is in the other hole. WS1CI
upflow bodies are identified by having the DN marking removed. For a backwash only filter, injector plugs
are located in both holes.

i

[
Water

Flow

Proper RFC orientation
directs refill water flow
towards the washer face
with rounded edge and
text.

9¢



Drain Line — 3/4”

Drawing No. Order No. Description Quantity
1 H4615 Elbow Locking Clip 1
2 PKP10TS8-BULK |Polytube insert 5/8 Option
3 V3192 WSI Nut % Drain Elbow Option
4* V3158-01 WS1 Drain Elbow % Male 1
5 V3163 O-ring 019 |
6* V3159-01 WS1 DLFC Retainer ASY 1
V3162-007 WS1 DLFC 0.7 gpm for %
V3162-010 WS1 DLEC 1.0 gpm for %
V3162-013 WS1 DLFC 1.3 gpm for %
V3162-017 WSI DLFC 1.7 gpm for %
V3162-022 WS1 DLEC 2.2 gpm for % One DLFC
V3162-027 WSI1 DLFC 2.7 gpm for % must be
7 V3162-032 WS1DLFC 3.2 gpm for % used if %
V3162-042 WS DLFC 4.2 gpm for % fitting is
V3162-053 WS1 DLFC 5.3 gpm for % used
V3162-065 WS DLFC 6.5 gpm for %
V3162-075 WS1 DLFC 7.5 gpm for %
V3162-090 WS DLFC 9.0 gpm for %
V3162-100 WS1 DLFC 10.0 gpm for %

*4 and 6 can be ordered as a complete assembly - V3331 WSI Drain Elbow and Retainer Asy

Valves are shipped without drain line flow control (DLFC) - install DLFC before using. Valves
are shipped without % nut for drain elbow (polytube installation only) and 5/8" polytube insert
(polytube installation only).

Water
Flow

Proper DLFC orientation
directs water flow towards
the washer face with
rounded edge.

—_—

Drain Line — 17

Drawing No. | Order No. Description Quantity

1 H4615 Elbow Locking Clip 1

2 V3008-02 |WSI Drain FTG 1 Straight 1

3* V3166 WS Drain FTG Body | 1

4* V3167 WS1 Drain FTG Adapter 1 1

5% V3163 0-ring 019 1

6* V3150 WSI Split Ring 1

¥ V3151 WS1 Nut 17 QC 1

8* V3105 O-ring 215 1
V3190-090 |WS1 DLFC 9.0 gpm for 1
V3190-100 [WSI DLFC 10.0 gpm for 1 One DLFC
V3190-110 |WS1 DLFC 11.0 gpm for 1 I

9 V3190-130 |WS1 DLFC 13.0 gpm for 1 used if 17
V3190-150 |WS1 DLFC 15.0 gpm for 1 fitting is
V3190-170 |[WS1 DLFC 17.0 gpm for 1 ng 1s
V3190-200 |[WS1 DLEC 20.0 gpm for 1 used
V3190-250 |WS1 DLFC 25.0 gpm for 1

* Can be ordered as a set. Order number V3008-02, description: WS1 Drain FTG 1 Straight.

|

Water
Flow

Proper DLFC orientation
directs water flow toward
the washer face with
rounded edge.

LE



MpunoxeHue 4. YepTtexu ynpasnaiouwero KnanaHa WS1Twin

—
N

d—\

AN

) -

Twin Transfer

Drawing No. Order No. Description Quantity
| V3470 SCREW BHC 1/4-20 X 1 8§ 12
2 V3724 WASHER FLAT 85 1/4 12
3 V4005-01 T1 TRANSFER CAP ASY 1
4 V4029 O-RING 236 2
5 V4015 T1 TRANSFER SPRING 2
6 V4014 T1 TRANSFER SPRING SUPPORT 2
7 V4036 T1 ROTOR DISK ASY 2
8 V3105 O-RING 215 (DISTRIBUTOR TUBE) 1
9 V3180 O-RING 337 1
10 V4016 T1 TRANSFER SEAL 6
11 V3031 T1 BODY SFT WTR REGEN 1
12 V4023 T1 TRANSFER DRIVE SHAFT ASY 1
13 V3287 O-RING 110 2
14 V4006-01 T1 TRANSFER DRIVE CAP ASY 1
15 V4011-01 T1 TRANSFER DRIVE GEAR ASY 1
16 V4012 T1 TRANSFER DRIVE GEAR AXLE 1
17 V4013 T1 TRANSFER REDUCTION GEAR 1
18 V3264 WS2H BYPASS REDUCTION GEARAXLE 3
19 V3110 WS1 DRIVE REDUCING GEAR 12X36 3
20 V3262-01 WSI.5&2ALT/2BY REDUCGEARCVRASY 1
21 V3592 SCREW #8-1 PHPN T-25 8§ 3
22 V4049 T1 COVER ASSEMBLY 1
NOT SHOWN V4043 T1 TRANSFER MOTOR ASY 1
NOT SHOWN V3lsl WS1 NUT 1 QC 1
NOT SHOWN V4055* TWIN TANK METER ASY 1
NOT SHOWN V4017-01 T1 INTERCONNECT FITTING ASY 1
NOT SHOWN D1400 1191 INOUT HEAD 1

*THIS WATER METER SHOULD NOT BE USED AS THE PRIMARY MONITORING DEVICE FOR
CRITICAL OR HEALTH EFFECT APPLICATIONS.

8¢



V4017-01 T1 Interconnect Fitting Assembly

Drawing No. Order No. Diescription Quantity
1 V3il5l WSINUT " QUICK CONNECT 4
2 V3150 WS1 SPLIT RING -+
3 Vilos O-RING 215 4
4 V4017 T1 INTERCONNECT FITTING 2

D1400 1191 In/Out Head

Drawing No. Order No. Description Quantity
1 V3180 O-RING 337 1
2 V3105 O-RING 215 (DISTRIBUTOR TUBE) 1

6€



40
FAPAHTUMHbIA TAJIOH Ne

FapaHTUIiHBIA TaNoOH AeWCTBUTENEeH B OpUrMHane MpPU HaAMYUM NOANMUCU NPOJABLA U MevaTu
(wramna) pupmbi-npogasuya

KNAMNAH ECOSOFT” WS CE VLV BND

Moanuce: OATA MTPOJAKM

[apaHTUMHDBIN CPOK 3KCNAYyaTaLUK
12 mecAuesB co AHA NPOAAXKN

M.1.

yCcnosuna NPEAOCTAB/IEHUA TAPAHTUUN

OO0 HMO JSKOCODPT rapaHTMpyeT, 4TO [AaHHbIM  YNpaBAAKOWWMIKA  KnanaH He  COAEPHKUT
NPOU3BOACTBEHHbIX AeDEKTOB U YTO Takue AedeKTbl He BbIABATCA B TeyeHue 12 mecAueB C MOMEHTA
peanusaumnm KnanaHa co cknaga 000 HIMO SKOCO®PT B cnyyae, eciv KnanaH ycTaHOBAEH M paboTaeT B
COOTBETCTBUU C TEXHUYECKMMM XapaKTEPUCTUKAMM N YCAOBUAMM IKCNyaTaLUK.

FapaHTMA He pacnpocTpaHAaeTca Ha AedeKTbl, 0 KOTOPbIX He OblI0 COObLLEHO B TeYEeHME rapaHTUNHOIO
CPOKa MW OHW BblN BbI3BaHbI HEBPEXKHBIM U/UM HeNpPaBUAbHbIM 0BpaLLeHNEM, a TaKKe Ha AedeKTbl
BbI3BAHHblE  MEXaHUYECKMMK MOBPEXKAEHUAMM, BO3LENCTBMEM OFHA, CTUXMKHbIX OeacTeui,
3amep3aHnem Bog, nonagaHuem ropayven Boabl, U 4pYrMmMn NOA0O6HBIMU ABNEHUAMM.

Hu npu Kaknx ycnosusax HNO SKOCOPT He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a KaKylo-1Mb0 nopyy MmyLiecTsa
nmbo nwbon ppyroi Bup, ywepba, BKAOYAA yNylWeHHYIO Npu6bbiib, BO3HUKLIYIO CAyyYaiiHO nnbo
BCNeACTBME YCTAaHOBKM WM  UCNO/Nb30BAaHWA WAU HEBO3MOXHOCTM UCMNO/Ib30BAaHUA AaHHOro
ynpasnsaowero KaanaHa auMbo nwo6oii cuctembl OYMCTKM BOAbl, BK/AOUYalOWel B ceba AaHHbIN
ynpasasawowmii KnanaH. OreercrBeHHOocTb HMO SKOCO®T B COOTBETCTBMMU C 3TOM rapaHTUEl He MOoXKeT
npesbillaTb CTOMMOCTU AaHHOIO YNPaBAAIOLWEro KnanaHa.

Moanucb nonyyartens,
noaTBepXaatoulan pabotocnocobHOCTb
YCTPOWCTBA B MOMEHT NPOAaXKu:

LIATA




